
RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE
Usnesení

Číslo schůze: 
Číslo usnesení: 
Datum konání:

93
5143/20
17.08.2020

I. Bere na vědomí

žádosti organizace Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČO: 72053119 (dále jen „SÚS PK“), o vyřazení 
nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého majetku uvedeného 
v přílohách č. 1 - 16 návrhu usnesení, který byl příspěvkové organizaci předán 
zřizovatelem k hospodaření

li. Schvaluje

v souladu s čl. 6 Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 3/2014/EK-001-Q, 
O hospodaření s dlouhodobým majetkem v příspěvkových organizacích zřízených 
Plzeňským krajem, vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého 
majetku uvedeného v přílohách č. 1 - 13 návrhu usnesení fyzickou likvidací 
a v přílohách č. 14 - 16 návrhu usnesení prodejem za nejvyšší nabídnutou cenu, 
v případě nezájmu jeho fyzickou likvidací

III. Pověřuje

organizaci SÚS PK k zastoupení Plzeňského kraje (vlastníka majetku):

1. ve všech věcech souvisejících s fyzickou likvidací dlouhodobého hmotného 
movitého majetku uvedeného v přílohách č. 1 - 13 návrhu usnesení, v případě 
nezájmu i ve věcech uvedených v příloze č. 14 - 16 návrhu usnesení 
a k administraci všech úkonů s touto fyzickou likvidací spojených

2. ve všech věcech souvisejících s prodejem dlouhodobého hmotného movitého 
majetku uvedeného v přílohách č. 14 -16 návrhu usnesení a k administraci všech 
úkonů s tímto prodejem spojených

IV. Ukládá

náměstkovi hejtmana pro oblast dopravy, prostřednictvím odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Plzeňského kraje informovat 
generálního ředitele SÚS PK o tomto přijatém usnesení

Termín: 18. 8. 2020 Zodpovídá:

1



náměstkyně vykonávající funkci 
hejtmana náměstek hejtmana

Za shodu vyhotoveni: organizační oddělení

z



9 ft RADA PLZEŇSKÉHO KRAJE
Návrh usnesení

114

Číslo schůze 
Datum konání 
Předkladatel 
Příloha

93
17.08.2020

16

Věc:
Vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého majetku předaného k 
hospodaření organizaci Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková 
organizace, fyzickou likvidací a prodejem

I. Bere na vědomí

žádosti organizace Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, příspěvková organizace, 
Koterovská 462/162, 326 00 Plzeň, IČO: 72053119 (dále jen „SÚS PK“), o vyřazení 
nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého majetku uvedeného 
v přílohách č. 1 - 16 návrhu usnesení, který byl příspěvkové organizaci předán 
zřizovatelem k hospodaření

II. Schvaluje

v souladu s čl. 6 Směrnice Rady Plzeňského kraje č. 3/2014/EK-001-Q, 
O hospodaření s dlouhodobým majetkem v příspěvkových organizacích zřízených 
Plzeňským krajem, vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého 
majetku uvedeného v přílohách č. 1 - 13 návrhu usnesení fyzickou likvidací 
a v přílohách č. 14 - 16 návrhu usnesení prodejem za nejvyšší nabídnutou cenu, 
v případě nezájmu jeho fyzickou likvidací

HOL Pověřuje

organizaci SÚS PK k zastoupení Plzeňského kraje (vlastníka majetku):

1. ve všech věcech souvisejících s fyzickou likvidací dlouhodobého hmotného 
movitého majetku uvedeného v přílohách č. 1 - 13 návrhu usnesení, v případě 
nezájmu i ve věcech uvedených v příloze č. 14 - 16 návrhu usnesení 
a k administraci všech úkonů s touto fyzickou likvidací spojených

2. ve všech věcech souvisejících s prodejem dlouhodobého hmotného movitého 
majetku uvedeného v přílohách č. 14 -16 návrhu usnesení a k administraci všech 
úkonů s tímto prodejem spojených

1



IV. Ukládá

, náměstkovi hejtmana pro oblast dopravy, prostřednictvím odboru 
dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu Plzeňského kraje informovat 
generálního ředitele SÚS PK o tomto přijatém usnesení

Termín: 18. 8. 2020 Zodpovídá:

Důvodová zpráva:

1. Název problému a jeho charakteristika
Radě Plzeňského kraje (dále jen „RPK“) jsou předkládány žádosti SÚS PK 
o schválení vyřazení nepotřebného dlouhodobého hmotného movitého majetku, který 
byl organizaci předán k hospodaření (dále jen „svěřený majetek“).

Vyřazení majetku, jehož pořizovací hodnota je vyšší než 200.000,00 Kč, schvaluje 
v souladu se Směrnicí RPK č. 3/2014/EK-001-Q, O hospodaření s dlouhodobým 
majetkem v příspěvkových organizacích zřízených Plzeňským krajem (dále jen 
„Směrnice“) RPK. Při prodeji tohoto majetku je peněžní plnění příjmem zřizovatele, 
pokud nebylo rozhodnuto jinak.

Žádosti se týkají schválení vyřazení svěřeného dlouhodobého majetku fyzickou 
likvidací (dle bodu 6.2 čl. 6 Směrnice) - viz přílohy č. 1 - 13 a prodejem (dle bodu 
6.4.11 čl. 6 Směrnice) - viz přílohy č. 14-16.

Příspěvková organizace SÚS PK je zmocněna ve věci zápisu pořízených silničních 
vozidel do registru silničních vozidel (včetně případných změn v registru silničních 
vozidel) jednat za vlastníka - Plzeňský kraj, a to na základě usnesení RPK 
č. 4152/19 ze dne 18.11.2019 (pořízení strojních investic a realizace stavebních akcí 
SÚS PK z fondu investic SÚS PK pro rok 2020 a souhlas s udělením plné moci).

2. Konstatování současného stavu a jeho analýza
U svěřeného majetku, u kterého je požadováno schválení jeho vyřazení fyzickou 
likvidací, se jedná o nepotřebný dlouhodobý hmotný movitý majetek, který byl 
pořízen do vlastnictví Plzeňského kraje a organizaci SÚS PK byl předán 
k hospodaření a je blíže specifikován v přílohách č. 1 - 13. Jedná se o:
- dodávkový automobil Ford Transit, RZ 2P2 2075, inventární číslo 64450360, rok 

výroby 2002, pořizovací cena 629.746,00 Kč, který byl předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS PK (Královice),

- dodávkový automobil Ford Transit, RZ 2P4 8204, inventární číslo 64440363, rok 
výroby 2000, pořizovací cena 570.115,80 Kč, který byl předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS PK (Královice),

- software GPS - sledování vozidel, inventární číslo 54030240, rok výroby 2007, 
pořizovací cena 1.102.360,07 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS PK (Plzeň),

- speciální automobilový univerzální nosič Mercedes Unimog, RZ 1P2 9041, 
inventární číslo 45333907, rok výroby 1997, pořizovací cena 4.404.659,00 Kč, 
který byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS PK (Královice),

2



- nosič výměnných nástaveb, RZ 1P2 6617, inventární číslo 379, rok výroby 2004, 
pořizovací cena 1.446.150,00 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS PK (Horažďovice),

- příkopové rameno Cosma + 3 ks příslušenství, inventární číslo 45331404, rok 
výroby 2003, pořizovací cena 1.246.840,00 Kč, který byl předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS PK (Planá),

- automatické posypové zařízení - příslušenství kllnimogu RZ 1P2 9041, 
inventární číslo 45333912, rok výroby 1997, pořizovací cena 851.848,00 Kč, který 
byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS PK (Královice),

- server HP ML370R05, inventární číslo 439, rok výroby 2009, pořizovací cena 
249.781,00 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS PK 
(Rokycany),

- server HP ML370 64, inventární číslo 388, rok výroby 2005, pořizovací cena 
249.900,00 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS PK 
(Rokycany),

- sypačová nástavba Schmidt ECOS, inventární číslo 45333899, rok výroby 2005, 
pořizovací cena 448.194,50 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS PK (Planá),

- osobní automobil Škoda Fabia 1,2, RZ 2P3 4168, inventární číslo 64440130, rok 
výroby 2005, pořizovací cena 290,200,00 Kč, který byl předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS PK (Tachov),

- osobní automobil Škoda Felicia, RZ KTE 65-30, inventární číslo 44411137, rok 
výroby 1995, pořizovací cena 236.473,06 Kč, který byl předán k hospodaření 
příspěvkové organizaci SÚS PK (Horažďovice),

- vysprávková souprava Turbo 500, inventární číslo 6446183, rok výroby 2006, 
pořizovací cena 1.320.900,00 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS PK (Kdyně).

Vozidla a stroje mají vysoký stupeň koroze nosných částí, nefunkční motory, 
elektroinstalaci, brzdový systém, vadnou hydrauliku, chybí jím součástky, díly a části 
karoserie jsou nadměrně opotřebované, znečištěné, zatuhlé, poškozené vlivem 
požáru. Oprava by byla finančně a technicky náročná (nerentabilní). Tento majetek 
byl shledán pro organizaci nepotřebným. Nabídková povinnost v KEVISu byla 
splněna, jak vyplývá z obsahu žádostí. Přiloženo je rovněž rozhodnutí 
o přebytečnosti, karta uvedeného majetku a fotodokumentace.

U svěřeného majetku uvedeného v přílohách č. 14-16 návrhu usnesení, u kterého je 
požadováno vyřazení prodejem, se jedná o nepotřebný dlouhodobý hmotný movitý 
majetek, který byl pořízen do vlastnictví Plzeňského kraje a organizaci SÚS PK 
předán k hospodaření. Jedná se o:
- nákladní automobil Tatra, RZ 3P5 0208 (nově přidělená RZ 7P7 3817), inventární 

číslo 64450400, rok výroby 2007, pořizovací cena 3.266.115,00 Kč, který byl 
předán k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS PK (Kdyně),

- štěpkovač, inventární číslo 45190544, rok výroby 1994, pořizovací cena 
261.988,00 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové organizaci SÚS PK 
(Plzeň - Doudlevce),

- fréza na krajnice S.P.61.WFT, inventární číslo 45331518, rok výroby 1986, 
pořizovací cena 739.586,60 Kč, který byl předán k hospodaření příspěvkové 
organizaci SÚS PK (Planá).

3



Obvyklá cena nákladního automobilu Tatra, inventární číslo 64450400, je stanovena 
znaleckým posudkem č. 0243 - 007/2020 jako minimální prodejní cena v čase 
a místě a činí 54.450,00 Kč včetně DPH, k ní bude připočtena hodnota ocenění 
movitého majetku ve výši 2.500,00 Kč. Posudek vyhotovil - znalec
pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace motorová vozidla, stroje 
a zařízení, IČO: 73443964, Tymákov 345, PSČ 326 00.
Technický stav: vozidlo je nepojízdné, částečně demontováno, ohořelé.

Obvyklá cena štěpkovače, inventární číslo 45190544, je stanovena znaleckým 
posudkem č. 0242 - 006/2020 jako minimální prodejní cena v čase a místě a činí 
5.445,00 Kč včetně DPH, k ní bude připočtena hodnota ocenění movitého majetku ve 
výši 1.000,00 Kč. Posudek vyhotovil - znalec pro obor ekonomika,
odvětví ceny a odhady, specializace motorová vozidla, stroje a zařízení, IČO: 
73443964, Tymákov 345, PSČ 326 00.
Technický stav: štěpkovač nefunkční, částečně demontován.

Obvyklá cena frézy na krajnice S.P.61.WFT, inventární číslo 45331518, je stanovena 
znaleckým posudkem č. 0245 - 009/2020 jako minimální prodejní cena v čase 
a místě a činí 179.080,00 Kč včetně DPH, k ní bude připočtena hodnota ocenění 
movitého majetku ve výši 2.000,00 Kč. Posudek vyhotovil - znalec
pro obor ekonomika, odvětví ceny a odhady, specializace motorová vozidla, stroje 
a zařízení, IČO: 73443964, Tymákov 345, PSČ 326 00.
Technický stav: stroj nefunkční, částečná koroze, únik hydraulického oleje 
ze systému.

Výše uvedený majetek byl shledán pro organizaci nepotřebným. Nabídková 
povinnost v KEVISu byla splněna, jak vyplývá z obsahu žádostí. Přiloženo je rovněž 
rozhodnutí o přebytečnosti, karta uvedeného majetku, znalecký posudek 
a fotodokumentace.

Peněžní plnění z prodeje majetku je příjmem Plzeňského kraje. O tyto prostředky si 
organizace po realizaci prodeje může požádat.

3. Předpokládaný cílový stav
Pokud RPK schválí usnesení, bude majetek uvedený v přílohách č. 1 - 13 vyřazen 
fyzickou likvidací. Likvidaci bude provádět odborná firma.

Majetek uvedený v přílohách č. 14 - 16 bude vyřazen a prodán za nejvyšší 
nabídnutou cenu, popř. v případě nezájmu bude vyřazen fyzickou likvidací.

Finančních prostředky získané z prodeje majetku jsou příjmem Plzeňského kraje 
a organizace SÚS PK si o ně může po realizaci prodeje požádat.

4. Navrhované varianty řešení
Nejsou navrhovány varianty řešení.

5. Doporučená varianta řešení
Viz bod 4. Důvodové zprávy.

6. Finanční nároky řešení a možnosti finančního krytí

4



Návrh usnesení nevznáší finanční nároky na rozpočet Plzeňského kraje.

7. Návrh termínů realizace a určení zodpovědných pracovníků
18.08.2020 - náměstek hejtmana pro oblast dopravy,
prostřednictvím odboru dopravy a silničního hospodářství Krajského úřadu 
Plzeňského kraje informovat generálního ředitele SÚS PK o tomto přijatém usnesení.

8. Dříve přijatá usnesení orgánů kraje
Nejsou.

Vypracoval:

Přílohy:
Příloha č. 1 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací dodávkový automobil 
Ford Transit, RZ 2P2 2075, inventární číslo 64450360 + rozhodnutí o přebytečnosti + 
splnění nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická 
příloha
Příloha č. 2 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací dodávkový automobil 
Ford Transit, RZ 2P4 8204, inventární číslo 64440363 + rozhodnutí o přebytečnosti + 
splnění nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická 
příloha
Příloha č. 3 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací software GPS - 
sledování vozidel, inventární číslo 54030240 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění 
nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 4 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací speciální 
automobilový univerzální nosič Mercedes Unimog, RZ 1P2 9041, inventární číslo 
45333907 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti + karta 
majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 5 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací nosič výměnných 
nástaveb, RZ 1P2 6617, inventární číslo 379 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění 
nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 6 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací příkopové rameno 
Cosma + 3 ks příslušenství, inventární číslo 45331404 + rozhodnutí o přebytečnosti 
+ splnění nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická 
příloha
Příloha č. 7 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací automatické 
posypové zařízení - příslušenství k Unimogu RZ 1P2 9041, inventární číslo 
45333912 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti + karta 
majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 8 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací server HP 
ML370R05, inventární číslo 439 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění nabídkové 
povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 9 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací server HP ML370 
64, inventární číslo 388 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti 
+ karta majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 10 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací sypačová nástavba 
Schmidt ECOS, inventární číslo 45333899+ rozhodnutí o přebytečnosti + splnění 
nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 11 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací osobní automobil 
Škoda Fabia 1,2, RZ 2P3 4168, inventární číslo 64440130 + rozhodnutí o 

5



přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - 
Elektronická příloha
Příloha č. 12 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací osobní automobil 
Škoda Felicia, RZ KTE 65-30, inventární číslo 44411137 + rozhodnutí o 
přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - 
Elektronická příloha
Příloha č. 13 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení fyz. likvidací vysprávková 
souprava Turbo 500, inventární číslo 6446183 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění 
nabídkové povinnosti + karta majetku + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 14 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení prodejem nákladní automobil 
Tatra, RZ 3P5 0208 (nově přidělená RZ 7P7 3817), inventární číslo 64450400 + 
rozhodnutí o přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti + karta majetku + 
znalecký posudek + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 15 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení prodejem štěpkovač, inventární 
číslo 45190544 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění nabídkové povinnosti + karta 
majetku + znalecký posudek + fotodokumentace - Elektronická příloha
Příloha č. 16 - žádost SÚS PK o schválení vyřazení prodejem fréza na krajnice 
S.P.61.WFT, inventární číslo 45331518 + rozhodnutí o přebytečnosti + splnění 
nabídkové povinnosti + karta majetku + znalecký posudek + fotodokumentace - 
Elektronická příloha

Seznam konzultantů:
21. 7. 2020 8:07:55:
21. 7. 2020 8:25:15:

5. 8. 2020 14:13:22:
hospodářství - Souhlasím - Příkazce operace potvrzuje oprávněnost, nezbytnost a 
správnost operace a její prověření podle vyhlášky č. 416/2004 Sb., § 13 odstavec 2, 
kterou se provádí zákon o finanční kontrole.

6


